[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  5.04.2024 года № 151
р.п. Романовка
О внесении изменения
 в постановление администрации
Романовского муниципального района
Саратовской области
от 24.12.2019 года № 576

На основании Федерального Закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 24.12.2019 года № 576 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
в п. 2.4  первый абзац изложить в следующей редакции;
«Решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом либо решение об отказе в признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом выдается заявителю, не позднее чем через тридцать календарных дней  или не позднее 10 дней если жилые помещения были повреждены в результате чрезвычайной ситуации»;
в п.2.6. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, в том случае, если право на него не зарегистрировано в ЕГРН».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Исупова В.П.

Глава
муниципального района    	                            А.И. Щербаков
image1.png